
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 29.04.2021 № 1221 

 

г. Магадан 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

24.05.2017 № 1482 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

 

 

В соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 05.10.2016 

№ 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории му-

ниципального образования «Город Магадан»; результатами рассмотрения  за-

явлений ООО «Агрофирма «Клепкинская», ООО «Хлебокомбинат «Магадан-

ский», индивидуального предпринимателя Салимовой М.Т. кызы о включении 

в схему размещения нестационарных торговых объектов (далее – Схема) мест 

для нестационарных торговых объектов временного размещения и мобильных 

торговых объектов (далее – НСТО-ВТТ); протоколами №№ 1 - 3 от 16.07.2020, 

от 11.11.2020, от 17.02.2021 заседаний комиссии по рассмотрению вопросов 

об исключении мест размещения нестационарных торговых объектов (за ис-

ключением нестационарных торговых объектов временного размещения и мо-

бильных объектов) из Схемы размещения (в части исключения места для раз-

мещения нестационарного торгового объекта на землях или земельных участ-

ках (далее -  НСТО-ЗЕМ) с учетным номером 116  по ул. Наровчатова, 8);  в 

целях оптимизации мест размещения НСТО-ВТТ по ул. Пролетарской, 78; в 

связи с необходимостью исправления технических ошибок (в части  мест раз-

мещения НСТО-ЗЕМ с учетными номерами 189, 195, 198, 202, 203), руковод-

ствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 24.05.2017 № 1482 



2 

 

 

 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Город Магадан» следующие изме-

нения: 

 1.1. В приложении № 2 Раздел 2. «Схема размещения на территории му-

ниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых объ-

ектов на землях или земельных участках (далее - ЗУ), используемых на осно-

вании договоров аренды, заключенных в порядке, установленном Земельным 

кодексом РФ, и договоров на размещение, заключенных в соответствии с по-

становлениями Правительства Магаданской области и мэрии города Мага-

дана, определяющими порядок размещения нестационарных торговых объек-

тов соответственно на территориях муниципальных образований Магаданской 

области и муниципального образования «Город Магадан» (павильонов, киос-

ков, остановочных комплексов с объектами коммерческого использования – 

далее НСТО-ЗЕМ)»: 

1.1.1. Изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоя-

щему постановлению строки с учетными номерами мест размещения НСТО-

ЗЕМ: 

- 189 (Дукчинское шоссе, город Магадан – остановочный пункт «Пляж») 

– с учетом уточнения в части координат места размещения; 

- 195 (Пролетарская улица, 43, город Магадан – в районе здания торго-

вого назначения «Торговые ряды «ФРЭШ» - место 1) - с учетом уточнения в 

части площади места размещения; 

- 198 (Пролетарская улица, 43, город Магадан – в районе здания торго-

вого назначения «Торговые ряды «ФРЭШ» - место 4) – с учетом уточнения в 

части площади места размещения; 

- 202 (Болдырева улица – напротив здания Болдырева, 8, рядом с пеше-

ходным переходом) – с учетом замены учетного номера места размещения 

НСТО-ЗЕМ на 193, уточнения в части зоны размещения, вида НСТО-ЗЕМ и 

площади места размещения; 



3 

 

 

 

- 203 (Набережная реки Магаданки, 65 корпус 1, город Магадан) -  с уче-

том замены учетного номера места размещения НСТО-ЗЕМ на 194, уточнения 

в части площади места размещения. 

1.1.2. Исключить с 01 июня 2021 года строку с учетным номером места 

размещения НСТО-ЗЕМ 116 (ул. Наровчатова, 8, город Магадан – для разме-

щения торгового павильона для реализации продукции местных товаропроиз-

водителей). 

1.2. В приложении № 3 Раздел 3. «Схема размещения на территории му-

ниципального образования «Город Магадан» нестационарных торговых объ-

ектов временного размещения и мобильных торговых объектов (временных 

торговых точек - лотков, палаток; сборно-разборных торговых павильонов 

(типа «шатер») и конструкций (металлических «сеток») для сезонной реализа-

ции рыбы, рыбной и плодоовощной продукции; летних площадок, летних 

кафе; автолавок, автоприцепов, передвижных тонаров, передвижных торговых 

автоматов и прочих – далее НСТО-ВТТ)»: 

1.2.1. Внести дополнительно после строки с учетным номером НСТО-

ВТТ 25.009.002 строку с учетным номером НСТО-ВТТ 25.009.003 (Колымское 

шоссе, 9 – у остановочного пункта «31-й квартал» - для реализации с палатки 

(лотка) мучных кондитерских изделий (куличей) в апреле–мае) согласно при-

ложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.2.2. Изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоя-

щему постановлению строки с учетными номерами НСТО-ВТТ: 

- 05.011.001 (Берзина улица, 11 – в районе угла здания АО «Аэрогеоде-

зия Северо-Востока» (левая сторона), у проезда между домами № 11 и № 13) 

– с учетом изменений в части возможности реализации местными товаропро-

изводителями мучных кондитерских изделий (куличей); 

- 11.026.001 (Гагарина улица, 26 – на части открытой грунтовой пло-

щадки между домами №№ 22 и 26, примыкающей к тротуару на четной сто-

роне улицы Гагарина) – с учетом замены учетного номера НСТО-ВТТ на 



4 

 

 

 

11.026.002; изменений в части возможности круглогодичной реализации рас-

тениеводческой продукции местных сельхозтоваропроизводителей, в том 

числе в осенне-зимний сезон с автолавки); 

- 11.036.001 (Гагарина улица, 36 – у торца жилого дома со стороны Тор-

гового центра) – с учетом изменений в части возможности реализации мест-

ными товаропроизводителями мучных кондитерских изделий (куличей) в ап-

реле – мае); 

- 55.078.004 (Пролетарская улица, 78 – у жилого дома) – с учетом изме-

нений в части возможности круглогодичной реализации продовольственных 

товаров сезонного ассортимента в весенне-летний и осенне-зимний периоды); 

- 76.032.001 (Транспортная улица, 32 – слева от кафе «Чинар» - с учетом 

изменений в части вида НСТО-ВТТ). 

1.2.3. Исключить строки с учетными номерами НСТО-ВТТ: 

- 51.000.001 (Портовое шоссе – на территории сквера «Морской» в рай-

оне детского городка – для размещения тонара (передвижного автоприцепа) 

для реализации местными товаропроизводителями продукции собственного 

производства); 

- 55.078.008 (Пролетарская улица, 78 -  у жилого дома – для осуществле-

ния магазином собственной сезонной торговли) в связи с закрытием магазина 

«Кристина». 

2. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Ма-

гадана не позднее 2 рабочих дней с момента издания настоящего постановле-

ния направить его в Министерство сельского хозяйства Магаданской области 

для размещения на официальном сайте Правительства Магаданской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-

мации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в сети «Ин-

тернет». 



5 

 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

                                       

Ю. Гришан 

 
  



6 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 29.04.2021 № 1221 

 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Магадан» (далее - Схема) 

 

Раздел 2.  Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан»  нестационарных торго-

вых объектов  на землях или земельных участках (далее - ЗУ), используемых на основании договоров аренды, заклю-

ченных в порядке, установленном Земельным кодексом РФ, и  договоров на размещение, заключенных в соответ-

ствии с  постановлениями Правительства Магаданской области и мэрии города Магадана, определяющими порядок 

размещения нестационарных торговых объектов соответственно на территориях муниципальных образований Мага-

данской области и муниципального образования «Город Магадан» (павильонов,  киосков, остановочных комплексов 

с объектами коммерческого использования - далее НСТО-ЗЕМ) 

У
ч

ет
н

ы
й

 н
о
м

ер
  
м

ес
та

 р
аз

м
е-

щ
ен

и
я
 Н

С
Т

О
-З

Е
М

 

Место рас-

положения 

НСТО-ЗЕМ                    

(адресные 

ориентиры)  

Форма соб-

ственности 

на ЗУ, 

предназна-

ченные для 

размеще-

ния НСТО-

ЗЕМ 

Вид 

НСТО-

ЗЕМ  

Специали-

зация 

НСТО-

ЗЕМ 

Период 

размеще-

ния НСТО-

ЗЕМ 

Пло-

щадь 

места 

разме-

щения 

НСТО-

ЗЕМ 

(кв.м) 

Кадастровый 

номер ЗУ (по 

договору 

аренды) или 

кадастровый 

квартал (по 

договору на 

размещение) 

Координаты места раз-

мещения НСТО-ЗЕМ 

Примечания 

(сведения о 

фактическом 

использова-

нии места 

размещения 

НСТО-ЗЕМ и 

другие).                                                                         

Далее по тек-

сту: ДСАТЭК 

- департамент 

строитель-



7 

 

 

 

ства, архитек-

туры, техни-

ческого и эко-

логического 

контроля мэ-

рии города 

Магадана                   

х у 

 

189 Дукчинское 

шоссе, город 

Магадан 

(остановоч-

ный пункт 

«Пляж») 

Муници-

пальная 

либо не 

разграни-

ченная гос-

ударствен-

ная соб-

ственность 

остановоч-

ный ком-

плекс с 

объектом 

по оказа-

нию услуг 

обществен-

ного пита-

ния, тор-

говли (па-

вильоном) 

предостав-

ление 

услуг об-

ществен-

ного пита-

ния; реали-

зация про-

доволь-

ственных 

товаров, 

соков, 

воды 

на срок 

действия 

договора 

аренды ЗУ, 

договора 

на разме-

щение 

НСТО-

ЗЕМ, дру-

гого разре-

шитель-

ного доку-

мента 

50,00 Кадастровый 

квартал 

49:09:030907: 

393114.83 2426162.10 Свободно 

(включено по 

заявлению 

ИП Леванчук 

К.Е. на осно-

вании заклю-

чения 

ДСАТЭК от 

03.07.2017 N 

5260; изме-

нены коорди-

наты по заяв-

лению ИП 

Гайновой 

Т.К., на осно-

вании заклю-

чения 

ДСАТЭК от 

27.08.2020 № 

1-7169). Пло-

щадь НСТО-

393116.33 2426176.01 

393113.17 2426176.97 

393111.10 2426162.55 



8 

 

 

 

ЗЕМ (остано-

вочного ком-

плекса с пави-

льоном ком-

мерческого 

использова-

ния) не 

должна пре-

вышать                                    

40 кв. м 

193 

(ранее 

202) 

Болдырева 

улица, город 

Магадан (на 

территории 

сквера 

имени Бол-

дырева, в 

районе оста-

новочного 

пункта 

«Болды-

рева» (по 

требованию) 

и пешеход-

ного пере-

хода напро-

тив здания 

№ 8 по ул. 

Болдырева) 

Муници-

пальная 

либо не 

разграни-

ченная гос-

ударствен-

ная соб-

ственность 

киоск по 

оказанию 

услуг  об-

ществен-

ного пита-

ния, тор-

говли 

предостав-

ление 

услуг об-

ществен-

ного пита-

ния; реали-

зация про-

доволь-

ственных 

товаров, 

соков, 

воды 

на срок 

действия 

договора 

аренды ЗУ, 

договора 

на разме-

щение 

НСТО-

ЗЕМ, дру-

гого разре-

шитель-

ного доку-

мента 

12,00 Кадастровый 

квартал               

49:09:030209:     

391778.63 2420560.80 Свободно 

(включено по 

заявлению хо-

зяйствующего 

субъекта - ин-

дивидуаль-

ного предпри-

нимателя Же-

чевой Е.А. на 

основании за-

ключения 

ДСАТЭК  от 

07.09.2020 № 

4157) 

391781.10 2420563.29 

391778.57 2420565.84 

391776.07 2420563.36 

194 

(ранее 

203) 

Набережная 

реки Мага-

Муници-

пальная 

либо не 

павильон 

по оказа-

нию услуг 

овощи, 

фрукты 

на срок 

действия 

договора 

24,00 Кадастровый 

квартал               

49:09:030202:     

391829.29 2421658.71 Свободно 

(включено по 
391835.30 2421658.83 



9 

 

 

 

данки, в рай-

оне дома 65 

корпус 1, го-

род Магадан 

разграни-

ченная гос-

ударствен-

ная соб-

ственность 

торговли, 

овощи-

фрукты 

аренды ЗУ, 

договора 

на разме-

щение 

НСТО-

ЗЕМ, дру-

гого разре-

шитель-

ного доку-

мента 

391835.23 2421662.84 заявлению хо-

зяйствующего 

субъекта - ин-

дивидуаль-

ного предпри-

нимателя Ко-

лосницына 

А.Н., на осно-

вании заклю-

чения 

ДСАТЭК от 

10.11.2020 № 

5253) 

391829.22 2421662.72 

195 Пролетар-

ская улица, 

43, город 

Магадан (в 

районе зда-

ния торго-

вого назна-

чения «Тор-

говые ряды 

«ФРЭШ» - 

место 1) 

Муници-

пальная 

либо не 

разграни-

ченная гос-

ударствен-

ная соб-

ственность 

павильон 

по оказа-

нию услуг 

торговли, 

обществен-

ного пита-

ния 

в соответ-

ствии с за-

явлением 

хозяйству-

ющего 

субъекта в 

зависимо-

сти от заяв-

ленного 

вида дея-

тельности 

на срок 

действия 

договора 

аренды ЗУ, 

договора 

на разме-

щение 

НСТО-

ЗЕМ, дру-

гого разре-

шитель-

ного доку-

мента 

12,00 Кадастровый 

квартал               

49:09:030203:     

392288.54 2420854.03 Фактически 

используется 

(включено по 

заявлению хо-

зяйствующего 

субъекта - ин-

дивидуаль-

ного предпри-

нимателя 

Смирновой 

Т.В., на осно-

вании заклю-

чения 

ДСАТЭК от 

31.07.2020 № 

1-5471) 

392290.40 2420855.69 

392287.21 2420859.28 

392285.34 2420857.61 

198 Пролетар-

ская улица, 

Муници-

пальная 

либо не 

павильон 

по оказа-

нию услуг 

в соответ-

ствии с за-

явлением 

на срок 

действия 

договора 

12,00 Кадастровый 

квартал               

49:09:030203:     

392276.31 2420867.93 Фактически 

используется 

(включено по 392278.17 2420869.59 



10 

 

 

 

43, город 

Магадан 

разграни-

ченная гос-

ударствен-

ная соб-

ственность 

торговли, 

обществен-

ного пита-

ния 

хозяйству-

ющего 

субъекта в 

зависимо-

сти от заяв-

ленного 

вида дея-

тельности 

аренды ЗУ, 

договора 

на разме-

щение 

НСТО-

ЗЕМ, дру-

гого разре-

шитель-

ного доку-

мента 

392274.98 2420873.18 заявлению хо-

зяйствующего 

субъекта - ин-

дивидуаль-

ного предпри-

нимателя 

Смирновой 

Т.В., на осно-

вании заклю-

чения 

ДСАТЭК от 

31.07.2020 № 

1-5474) 

392273.11 2420871.51 

           

           

        

       

 
  



11 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 29.04.2021 № 1221 

 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Магадан»  

Раздел 3. Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан» нестационарых торго-

вых объектов временного размещения и мобильных торговых объектов (временных торговых точек - лотков, па-

латок; сборно-разборных торговых павильонов (типа «шатер»), конструкций (металлических «сеток») для сезон-

ной реализации рыбы, рыбной и плодоовощной продукции; летних площадок, летних кафе; автолавок, автопри-

цепов, передвижных тонаров, передвижных торговых автоматов и прочих) - далее - НСТО-ВТТ  

Учетный 

номер                       

НСТО-ВТТ 

Место рас-

положения 

НСТО-ВТТ 

(адресные 

ориентиры)  

Зона разме-

щения                 

НСТО-ВТТ 

Вид                               

НСТО-

ВТТ 

Специализа-

ция                              

НСТО-ВТТ 

Период раз-

мещения 

НСТО-ВТТ 

(начало)  

Период раз-

мещения 

НСТО-ВТТ 

(окончание)  

Круглого-

дичное 

(КГ) или 

сезонное 

(С) торго-

вое место 

Примечания 

(СМиСП - субъ-

ект малого и 

среднего пред-

приниматель-

ства; ЛПХ - лич-

ное подсобное 

хозяйство; КФХ 

- крестьянское 

(фермерское) хо-

зяйство) 

Коли-

чество 

торго-

вых 

мест 



12 

 

 

 

25.009.003 Колымское 

шоссе 9 

в районе оста-

новочного 

пункта «31-й 

квартал» 

Палатка 

(лоток) 

мучные кон-

дитерские 

изделия (ку-

личи), про-

изведенные 

местными 

товаропро-

изводите-

лями 

01 апреля 31 мая С Для местных то-

варопроизводи-

телей                     

1 

 

         

 

         

 

   
  

     

          

 

  



13 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 29.04.2021 № 1221 

 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Город Магадан»  

Раздел 3. Схема размещения на территории муниципального образования «Город Магадан» нестационарых торго-

вых объектов временного размещения и мобильных торговых объектов (временных торговых точек - лотков, па-

латок; сборно-разборных торговых павильонов (типа «шатер»), конструкций (металлических «сеток») для сезон-

ной реализации рыбы, рыбной и плодоовощной продукции; летних площадок, летних кафе; автолавок, автопри-

цепов, передвижных тонаров, передвижных торговых автоматов и прочих) - далее - НСТО-ВТТ  

Учетный 

номер                       

НСТО-

ВТТ 

Место рас-

положения 

НСТО-ВТТ 

(адресные 

ориентиры)  

Зона разме-

щения                 

НСТО-ВТТ 

Вид                               

НСТО-

ВТТ 

Специализация                              

НСТО-ВТТ 

Период раз-

мещения 

НСТО-ВТТ 

(начало)  

Период раз-

мещения 

НСТО-ВТТ 

(окончание)  

Кругло-

годич-

ное (КГ) 

или се-

зонное 

(С) тор-

говое 

место 

Примечания 

(СМиСП - субъект 

малого и среднего 

предприниматель-

ства; ЛПХ - личное 

подсобное хозяй-

ство; КФХ - кре-

стьянское (фермер-

ское) хозяйство) 

Коли-

чество 

торго-

вых 

мест 



14 

 

 

 

05.011.001 Берзина 

улица 11 

в районе 

угла здания 

АО «Аэро-

геодезия 

Северо-Во-

стока» (ле-

вая сто-

рона), у 

проезда 

между до-

мами № 1 и 

№ 13 

Авто-

лавка/ 

Палатка 

(лоток) 

продукция 

местных сель-

хозтоваропро-

изводителей, 

ЛПХ/ мучные 

кондитерские 

изделия (ку-

личи) соб-

ственного про-

изводства  

01 января 31 декабря КГ Для местных мест-

ных сельхозтоваро-

производителей, 

ЛПХ; местных про-

изводителей муч-

ных кондитерских 

изделий (куличей) 

1 

11.026.002 

(ранее 

11.026.001) 

Гагарина 

улица 26 

(весенне-

летний се-

зон) 

на части от-

крытой 

грунтовой 

площадки 

между до-

мами № 22 

и № 26, 

примыкаю-

щей к тро-

туару на 

четной сто-

роне улицы 

Гагарина 

Палатка 

(лоток) 

растениеводче-

ская продукция 

собственного 

производства 

(овощи, зелень, 

рассада и пр.), 

произведенная 

местными 

сельхозтоваро-

производите-

лями 

01 мая 30 сентября КГ(С) Для местных сель-

хозтоваропроизво-

дителей 

1 



15 

 

 

 

11.026.002 Гагарина 

улица 26                          

(осенне-

зимний се-

зон) 

на части от-

крытой 

грунтовой 

площадки 

между до-

мами № 22 

и № 26, 

примыкаю-

щей к тро-

туару на 

четной сто-

роне улицы 

Гагарина 

Авто-

лавка 

растениеводче-

ская продукция 

собственного 

производства 

(овощи, зелень, 

рассада и пр.), 

произведенная 

местными 

сельхозтоваро-

производите-

лями, при со-

здании условий 

для ее хране-

ния и реализа-

ции 

01 октября 30 апреля КГ(С) Для местных сель-

хозтоваропроизво-

дителей 

0 

11.036.001 Гагарина 

улица 36 

у торца жи-

лого дома 

со стороны 

Торгового 

центра 

Палатка 

(лоток) 

растениеводче-

ская продук-

ция, произве-

денная мест-

ными сельхоз-

товаропроизво-

дителями, ЛПХ 

(овощи, зелень, 

ягоды и пр.); 

мучные конди-

терские изде-

лия (куличи) 

собственного 

производства 

01 апреля 30 сентября С Для местных сель-

хозтоваропроизво-

дителей, ЛПХ; 

местных произво-

дителей мучных 

кондитерских изде-

лий (куличей) 

1 

55.078.004 Пролетар-

ская улица 

78 (ве-

сенне-лет-

ний сезон) 

у жилого 

дома 

Палатка 

(лоток) 

овощи, 

фрукты, ягоды, 

зелень 

01 мая 30 сентября КГ(С) Для СМиСП 1 



16 

 

 

 

55.078.004 Пролетар-

ская улица 

78 (осенне-

зимний се-

зон) 

у жилого 

дома 

Палатка 

(лоток) 

рыба охла-

жденная, под-

мороженная, 

мороженая, 

иная продук-

ция из рыбы, 

нерыбных объ-

ектов про-

мысла; быстро-

замороженные 

овощи, 

фрукты, ягоды 

в упаковке при 

создании 

надлежащих 

условий для 

хранения и реа-

лизации 

01 мая 30 сентября КГ(С) Для СМиСП 1 

76.032.001 Транспорт-

ная улица 

32 

слева от 

кафе «Чи-

нар» 

Авто-

лавка/ 

Палатка 

(лоток) 

овощи, 

фрукты, бахче-

вые культуры, 

ягоды, зелень 

01 мая 30 сентября С Для СМиСП при 

условии согласова-

ния с руководите-

лем  кафе 

1 

 

         

 

         

 

   
  

     

          

 


